
    PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário: MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Ger. de Apoio ao Processo Legislativo - Miranilde R. do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Isabella Lopes de Souza Pinto 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SEC. DE RECURSOS HUMANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1683

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV Nº 68

SUMÁRIO
SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES  .............................Capa

SEC. DE RECURSOS HUMANOS ...................................Capa

COM. PERM. DE AVAL. DE DESEMPENHO ................1694

ADVOCACIA-GERAL  .......................................................1695

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

100.012.000066/2025-71

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 
torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa NICANDRO 
CAMPOS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ 49.853.707/0001-30, com 
endereço na Rua Cipriano Gurgel, Nº 3512, Bairro 
Industrial – CEP: 76.821-020 – Porto Velho/RO, com 
vistas à contratação de 11 (onze) inscrições do 
curso “ Master Talker - Treinamento Presencial 
de Oratória”, que será realizado entre nos dias 03 a 
04 de maio de 2025, em Porto Velho/RO, no valor de R$ 
7.227,00 (sete mil, duzentos e vinte e sete reais), 
conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

ATO Nº 2960/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ADEMILSON  DE  PAULA  GUIZOLFE,  para  exercer  
o Cargo  de  Provimento  em  Comissão  de Assessor 
Parlamentar, código AP-18, no Gabinete do Deputado 
Cirone Deiró, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422280

ATO Nº 2971/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ALAN PACHECO, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Especial, código AE-05, no 
Gabinete do Superintendente de Logística, a contar de 
01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422473



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1684

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2979/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   
LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

ALEXANDRE  SILVA DE  OLIVEIRA  FILHO,   do 
Cargo de Provimento  em Comissão  de Assessor 
Técnico, código AT-25, do Gabinete da Presidência, a 
contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422663

ATO Nº 2964/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANDREIA MARIOBO  CHAVEZ,  para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-13, no Gabinete do Deputado Marcelo Cruz, 
a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422315

ATO Nº 2973/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

APOLIANA LIMA DOS SANTOS NOGUEIRA,  para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de  
Assessor   Técnico,   código  AT-30,   no  Assessoramento   
de  Emendas   Parlamentes   -  Gabinete   de  Emendas 
Parlamentares, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422488

ERRATA Nº 0421747/2025/SEC-RH/ALERO

No  Diário  Ofi cial  da Assembleia  Legislativa  nº  67,  
publicado  no  dia  10  de  abril  de  2025, promovendo 
a seguinte alteração no ATO Nº2935/2025-SEC-
RH/ALERO,  que lotou o servidor AUGUSTINHO 
FERREIRA DE MEDEROS JUNIOR.

ONDE SE LÊ:

NO GABINETE DA PRESIDENCIA, A CONTAR DE 1º 
JANEIRO DE 2025.

LEIA-SE:

NO GABINETE DO DEPUTADO ALEX REDANO, A 
CONTAR DE 1º DE FEVEREIRO DE 2025.

Porto Velho-RO, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0421747

ATO Nº 2968/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

CARLA CRISTINA VIDAL RODRIGUES,  para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor  de  Direção,   código  AS-07,  na  Divisão  de  
Movimento   e  Controle   Funcional,   do  Departamento   
de Recrutamento, Seleção e Movimentação de Pessoal 
- Secretaria de Recursos Humanos, a contar de 01 de 
abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422440

ATO Nº 2972/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

CARLA TAJALA DA SILVA LINO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1685

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Técnico, código AT-30, no Gabinete da Presidência, a 
contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422478

ATO Nº 2959/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

CAROLINA DA SILVA BASTOS XISMENES,   para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Parlamentar, código AP-12, no Gabinete do 
Deputado Laerte Gomes, a contar de 01 de abril de 
2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422272

ATO Nº 2974/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

CLAYTON  SOUZA, para exercer  o Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor  de Direção, 
código AS-07,  na Divisao  de Manutenção  Predial,  
da Coordenadoria  de Engenharia  - Secretaria  de 
Engenharia  e Arquitetura, a contar de 01 de abril de 
2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422496

ATO Nº 2957/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

CLEUZA MASSUQUETO FRANÇA, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Parlamentar, código AP-12, no Gabinete do Deputado 
Laerte Gomes, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422260

ATO Nº 2975/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   
LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

EDON COSTA DE OLIVEIRA,  do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-13, do Gabinete do Deputado Ribeiro do Sinpol, a 
contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422638

ATO Nº 2980/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

A L T E R A R

O código  de Remuneração  da Funçao  em  Comissão    
do  servidor  EDUARDO  BALBUENO  DA CUNHA, 
matrícula  nº 100021020,  Assessor  da Mesa  Diretora,  
para  o código  DAS-04-B,  da Assessoria  da Mesa 
Diretora - Secretaria Legislativa, a contar de 01 de abril 
de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422670

ATO Nº 2965/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1686

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ELICA KELLY NENES CRISTE, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete 
III, código DAG-06, no Gabinete do Deputado Nim 
Barroso, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422319

ATO Nº 2976/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   
LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

ELIZANDRA  DA  COSTA  VIANA,  do  Cargo  de  
Provimento  em  Comissão  de  Assessor Parlamentar, 
código AP-13, do Gabinete do Deputado Ribeiro do 
Sinpol, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422643

ATO Nº 2958/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ELIZANGELA  MARIA GOMES,  para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Parlamentar, código AP-13, no Gabinete do Deputado 
Luizinho Goebel, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422266

ATO Nº 2978/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   

LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

FERNANDA LARISSA ROCHA LIMA,  do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-25, do Gabinete da Presidência, a contar de 
01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422657

ATO Nº 2981/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

A L T E R A R

O código de Remuneração da Função em Comissão do 
servidor  GEORGE ANDRE DOS SANTOS, matrícula  
nº 100021053,  Assessor  da Mesa  Diretora,  para o 
código  DAS-04-B,  da Assessoria  da Mesa  Diretora  - 
Secretaria Legislativa, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422688

ATO Nº 2961/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

GLEICIELE   SILVA   DIAS,  para  exercer  o  Cargo  de  
Provimento  em  Comissão  de  Assessor Parlamentar, 
código AP-13, no Gabinete do Deputado Nim Barroso, 
a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422285



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1687

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2956/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

HILTON  EMERICK  DE PAIVA,  para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-18, no Gabinete do Deputado Cirone Deiró, 
a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422242

ATO Nº 2969/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JACQUELINE SUZANA PEREIRA, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Técnico, código AT-25, no Gabinete da Presidência, a 
contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422463

ATO Nº 2984/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

A L T E R A R

A   lotação   da   servidora  JAQUELINE    DANTAS   DA   
COSTA   RODRIGUES,   matrícula   nº 200178303, 
Assessor Técnico, para o Gabinete da Presidência, a 
contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422741

ATO Nº 2977/2025/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   
LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

JESSICA  BETANIA  CAETANO,  do  Cargo  de 
Provimento  em  Comissão  de Subchefe    de Gabinete 
do Deputado Edevaldo Neves, código DAH-02, a contar 
de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422652

ATO Nº 2967/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JOISE NUNES MACHADO, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Especial de 
Gabinete, código DAG-04, no Gabinete do Deputado 
Luizinho Goebel, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422342

ATO Nº 2970/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

LIDIANE  DA SILVA MARTINS,   para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-30, no Gabinete de Relações Institucionais, 
a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422469



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1688

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2962/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCELO  PASSOS  DO NASCIMENTO,  para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Parlamentar, código AP-17, no Gabinete da 
Deputada Ieda Chaves, a contar de 01 de abril de 
2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422294

ERRATA Nº 0421770/2025/SEC-RH/ALERO

No  Diário  Ofi cial  da Assembleia  Legislativa  nº  67,  
publicado  no  dia  10  de  abril  de  2025, promovendo 
a seguinte alteração no ATO Nº2938/2025-SEC-RH/
ALERO,  que nomeou a servidora MARIJANES MOREIRA 
DA COSTA.

ONDE SE LÊ:

MARIJANES MOREIRA DA COSTA.

LEIA-SE:

MERIJANES MOREIRA DA COSTA.

Porto Velho-RO, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0421770

ATO Nº 2966/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

SHIRLEUDO DOS SANTOS REIS, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Gabinete II, código DAG-05, no Gabinete da Presidência, 
a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422327

ATO Nº 2983/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

A L T E R A R

O  Cargo  em  Comissão  da  servidora  SOFIA  
FRANÇA  DANTAS,  matricula  nº 200176648,  para
Subchefe de Gabinete do Deputado Edevaldo Neves, 
código DAH-02, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422728

ATO Nº 2963/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

SUELEN FABIANA DA SILVA DE SOUZA,   para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Parlamentar, código AP-13, no Gabinete do 
Deputado Nim Barroso, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422308

ATO Nº 2982/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

A L T E R A R

O   Cargo   em   Comissão   do   servidor  ZAINE   DO   
NASCIMENTO    OLIVEIRA,  matrícula   nº 200177316, 
para Gerente de Gestão Orçamentaria, Financeira e 
Patrimonial, código DAS-04, da Controladoria Geral, a 
contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422707



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1689

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0421929/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aérea de Porto Velho/
RO a Brasília/DF no período de 15/04/2025 a 18/04/2025, para acompanhar e  realizar a segurança do Deputado 
Laerte  Gomes em cumprimento de agenda  parlamentar, conforme processo nº 100.054.000132/2025-17.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173944 Danilo Lopes Nunes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421929

Ato de Diária nº 0421943/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao deputado estadual Laerte Gomes, matricula nº200160364 pelo deslocamento via 
transporte aérea de Porto Velho/RO a Brasília/DF no período de 15/04/2025 a 18/04/2025, com a fi nalidade de efetuar 
reunião nos gabinete dos deputados federais e senadores do estado de Rondônia,  para tratar sobre a  privatização da 
BR364 e as alagações no perímetro da BR364,  que vem acontecendo devido o período chuvoso no estado e buscar 
soluções junto a bancada federal para que possa o quanto antes resolver as demandas de interesse da população do 
estado de Rondônia, conforme processo nº 100.054.000132/2025-17.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421943

Ato de Diária nº 0422000/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias as servidoras abaixo relacionadas, pelo deslocamento via transporte aérea de Porto Velho/
RO a Rio de Janeiro/RJ, no período de 13/04/2025 a 17/04/2025, para participação em Curso de Capacitação no 
Masterclass de Planejamento ETP e TR com IA, conforme processo nº 100.017.000058/2025-85.



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1690

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177016 Mayara Gomes Freire da Silva Gabriel Secretário Administrativo Secretaria Administrativa
200177136 Ana Leticia Lima Silva Chefe de Gabinete da 

Secret. Administrativa.
Secretaria Administrativa

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0422000

Ato de Diária nº 0422039/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte aérea de Porto Velho/RO 
a Rio de Janeiro/RJ, no período de 13/04/2025 a 17/04/2025, para Participação em curso de capacitação o Masterclass 
de Planejamento ETP e TR com IA, conforme processo nº 200.181.000006/2025-51.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177047 Nathalia Stella Sena Brasiliano Dir. Geral Esc. Legisl. 

Adjunto
Gab. do Diretor Geral da Escola do 
Legislativo

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0422039

Ato de Diária nº 0422102/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/
RO a Porto Velho/RO, no período de 14/04/2025 a 17/04/2025, para realizar a segurança e condução do veículo da 
Deputada Cláudia de Jesus, no cumprimento de agenda institucional, conforme processo nº 100.045.000115/2025-99.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174167 Ronaldo De Souza Camini Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de abril de 2025.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0422102

Ato de Diária nº 0421622/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1691

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
a Ji-Paraná/RO, no período de 13/04/2025 a 15/04/2025, para acompanhar o andamento das emendas parlamentares 
liberadas ao município e se reunir com membros das Secretarias e das entidades que ira receber as emendas destinadas 
e conhecer a realidade local, conforme processo nº 100.045.000117/2025-88.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176607 Aparecido Nunes Gomes Assessor  de Emen. 

Parlamentares
Assessoramento de Emendas 
Parlamentares

Porto Velho, 10 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421622

Ato de Diária nº 0421860/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO, 
Nova Brasilândia/RO, São Miguel do Guaporé/RO e Alta Floresta/RO no período de 15/04/2025 a 17/04/2025, para 
representa o Deputado Cássio Gois, em reuniões com Associações, recebendo demandas da população dos município, 
conforme processo nº 100.043.000116/2025-53.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177858 Magnison da Silva Mota Assessor Parlamentar Gab. Dep. Cassio Gois

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421860

Ato de Diária nº 0421618/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Machadinho do Oeste/RO, Ji-Paraná/RO e Mirante da Serra/RO, no período de 12/04/2025 a 15/04/2025, para 
reunir com assessores da região e representar a Deputada Cláudia de Jesus em reunião na Prefeitura Municipal e com 
representantes locais, conforme processo nº 100.045.000122/2025-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176619 Carlino Lima Assessor de Gabinete I Gab. Dep. Claudia de Jesus

Porto Velho, 10 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421618



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1692

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0421843/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Jaru/RO, Porto 
Velho/RO, Itapua D’Oeste/RO, Ariquemes/RO, Buritis/RO e Campo Novo/RO, no período de 14/04/2025 a 19/04/2025, 
para realizará a segurança do Deputado Estadual Luís do Hospital e conduzirá o veículo, conforme processo nº 
100.561.000036/2025-49.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174174 Enedino Domingues da Silva Neto Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421843

Ato de Diária nº 0422067/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO, 
Cerejeiras/RO, Chupinguaia/RO, Vilhena/RO e Colorado do Oeste/RO, no período de 15/04/2025 a 16/04/2025, para 
representar o Deputado Cirone Deiró, em reuniões institucionais nos municípios, coletando as demandas e necessidades 
da população da região, conforme processo nº 100.044.000039/2025-21.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172233 Ana Rúbia Menezes Barbosa Servidor Cedido Estadual Gab. Dep. Cirone Deiro

Porto Velho, 11 de abril de 2025.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0422067

Ato de Diária nº 0421810/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Urupá/RO, Mirante da Serra/RO e Thoebroma/RO, no período de 14/04/2025 a 15/04/2025, para representar o 
Deputado Cirone Deiró, em reuniões institucionais nos municípios, bem como realizar o levantamento das necessidades 
dos municípios para a destinação de emendas parlamentares através de diálogos com os líderes da região, conforme 
processo nº 100.044.000040/2025-56.



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1693

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176840 Mary Teresinha Braganhol Chefe Gabinete Deputado Gab. Dep. Cirone Deiro

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421810

Ato de Diária nº 0421821/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Urupá/RO, Mirante da Serra/RO, Thoebroma/RO, no período de 14/04/2025 a 15/04/2025, para assessorar e 
acompanhar a Chefe de Gabinete Mary Teresinha Braganhol nas reuniões institucionais nos municípios, bem como 
realizar o levantamento das necessidades dos municípios para a destinação de emendas parlamentares através de 
diálogos com os líderes da região, conforme processo nº 100.044.000040/2025-56.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177185 Wilian Marques Valim Assessor de Emen. 

Parlamentares
Assessoramento de Emendas 
Parlamentares

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421821

Ato de Diária nº 0421626/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Machadinho do Oeste/RO, Jaru/RO, no período de 13/04/2025 a 14/04/2025, para acompanhar o Deputado Estadual 
Edevaldo Neves em reunião com Prefeito e vereador do município. Responsável pelos registros fotográfi cos, produção 
de mídias e cobertura audiovisual das atividades realizadas durante a agenda do parlamentar, conforme processo nº 
100.047.000221/2025-52.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177206 Ricardo Bandeira de Oliveira Assessor Técnico Gab. Presidência

Porto Velho, 10 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421626

Ato de Diária nº 0421788/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1694

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO, 
Machadinho do Oeste/RO, Jaru/RO, no período de 13/04/2025 a 14/04/2025, para acompanhar o Deputado Edevaldo 
Neves, durante a fi nal do campeonato futebolístico  e nas visitas as associações locais e lideranças das comunidades e 
reunião com Prefeito e vereador do Município, garantindo sua integridade física e prevenindo eventuais riscos, conforme 
processo nº 100.047.000221/2025-52.
Matrícula Nome Cargo Lotação
200174345  Joao Ferreira da Silva Filho Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0421788

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ALE/RO Nº 13, de 11 de abril de 2025

Homologa o resultado fi nal da avaliação de desempenho no estágio 
probatório do servidor que especifi ca.

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
previstas na Resolução nº 472, de 23 de setembro de 2020, especifi camente no art. 20, e o que consta no Processo 
100.122.000028/2025-71,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado fi nal da avaliação de desempenho no estágio probatório do servidor abaixo especifi cado, por 
terem sido atendidos os requisitos legais e regulamentares:

Matrícula Servidor Cargo Resultado

100021123 Valderone Antônio de Brito Filho Analista Legislativo – 
Biblioteconomia

Aprovado

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 68 11/04/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1695

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ADVOCACIA-GERAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025
Processo Administrativo nº 100.172.000103/2024-28

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: ACF MOREIRA – ME

DO OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo e 
ininterrupto de água mineral natural, potável, com e sem gás, acondicionada em garrafas descartáveis de 500 ml, 
embaladas em pacotes com 12 unidades, destinadas ao atendimento das necessidades de hidratação de parlamentares, 
e galões retornáveis de 20 litros, para reposição nos bebedouros instalados nas dependências da Assembleia Legislativa 
do Estado de Rondônia (ALE/RO), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 
024/2024/CPP/ALE/RO e seus anexos.

DA VIGÊNCIA: O contratado tem o prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura de todas as partes deste 
Contrato, para execução dos serviços aqui pactuados, incluindo a prestação de contas à ALE/RO.

DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: O custo total da contratação é de R$ 177.413,40 (Cento e Setenta e Sete Mil 
Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos)
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específi cos consignados na Lei nº 5.733 
de 09 de janeiro de 2024, denominada Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2024, do Estado de Rondônia.

Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 - Recursos não Vinculados de Impostos;
Programa de Trabalho: 01.122.1020.2062 206201 (Manter a Administração da Unidade);
Natureza da Despesa: 33.90.30.07 – Gêneros de Alimentação.

DAS CONDIÇÕES GERAIS: As omissões, dúvidas e casos não previstos neste instrumento, serão resolvidos e decididos 
aplicando as regras contratuais e a Lei Federal nº 14.133/2021
Para fi rmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente Contrato, o qual depois de lido e achado conforme, vai 
devidamente assinado pelas partes contratantes, registrado às fl s 003, do Livro de Registro de Contratos do ano de 2025, 
da Advocacia Geral, publicado no diário ofi cial eletrônico - DO-e-ALE - e fi cará disponível no portal da transparência.

Porto Velho/RO, 08 de abril de 2025.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
ARILDO LOPES DA SILVA

CPF: 299.056.482-91
CONTRATANTE

ACF MOREIRA – ME
ANA CAROLINA FERREIRA MOREIRA

CPF: 946.850.102-72
CONTRATADA


	SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES
	SEC. DE RECURSOS HUMANOS
	COM. PERM. DE AVAL. DE DESEMPENHO
	ADVOCACIA-GERAL

		2025-04-11T17:15:49-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




